[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1522/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Substituir da placa de identificação da Rua dos Juritis, próximo nº 60- Jardim Paiquerê.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a substituição da placa de identificação da Rua dos Juritis, próximo residência 60 – Jardim Paiquerê.

Justifica-se a presente indicação, por se tratar de uma solicitação de extrema importância, uma vez que a atual placa está apagada e torta, pois, ao fazer entregas no hortifrúti de esquina, muitos caminhões acabam parando muito próximo a placa, o que acaba deixando-a torta.
Além de dificultar as entregas de correspondências, bem como entrega de mercadorias e produtos comprados pela internet.

Anexo, fotos.

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\31a57a1f-c5e1-4d97-a31a-49428d3ab979.jpg][image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\d20fb2c8-637e-4b25-a279-5e47d06eb547.jpg]

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\bbbabf88-06ac-4586-b4c7-a5e57a7f14a6.jpg]

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

	Valinhos 02 de agosto de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg